
7

La Gaceta   

B.

Sección  B  Avisos Legales

        REPÚBLICA DE HONDURAS  - TEGUCIGALPA, M. D. C.,   25  DE ABRIL DEL  2019        No. 34,928

LICITACIÓN PÚBLICA No.06/2019
ADDENDUM No.1

El Banco Central de Honduras (BCH) comunica a las 
empresas que retiraron el Pliego de Condiciones de la 
Licitación Pública No.06/2019, para la contratación por 
lotes, por el período comprendido del 7 de octubre de 2019 al 
26 de enero de 2022, de los servicios siguientes: Lote No.1: 
enlace de internet con ancho de banda de sesenta (60) Mbps 
para el edificio del BCH, ubicado en el Bulevar Fuerzas 
Armadas, en la capital de la República. Lote No.2: enlace 
de internet con ancho de banda de treinta (30) Mbps, para la 
sucursal del BCH ubicada en la ciudad de San Pedro Sula. 
Lote No.3: enlace de datos privados con ancho de banda de 
un (1) Gbps, entre el edificio del BCH ubicado en el Bulevar 
Fuerzas Armadas, en la capital de la República y la sucursal 
del BCH en San Pedro Sula. Lote No.4: enlace de datos 
privados con ancho de banda de cien (100) Mbps entre el 
centro de capacitación en Comayagüela, MDC y la sucursal 
en San Pedro Sula. Lote No.5: enlace de datos privados con 
ancho de banda de diez (10) Mbps, entre el edificio del BCH, 
ubicado en el Bulevar Fuerzas Armadas, en la capital de la 
República y la sucursal del BCH ubicado en la ciudad de La 
Ceiba. Lote No.6: enlace de datos privados con ancho de 
banda de diez (10) Mbps, entre el edificio del BCH ubicado 
en el Bulevar Fuerzas Armadas, en la capital de la República 
y la sucursal del BCH en la ciudad de Choluteca. Lote No.7: 
enlace de datos privados con ancho de banda de cien (100) 
Mbps, entre el centro de capacitación en Comayagüela, 
MDC y el edificio del BCH ubicado en el Bulevar Fuerzas 
Armadas, en la capital de la República; que la recepción de 
ofertas, documentación legal, técnica y apertura de ofertas 
económicas, ha sido prorrogada; por lo que, deben tomarse 
en consideración en el pliego de condiciones, los aspectos 
siguientes:
IAO 20.1 La vigencia de la Garantía de Mantenimiento de 
oferta será del 3 de mayo al 25 de octubre de 2019.

IAO 24.1 y 27.1 La recepción y apertura de las ofertas se 
realizará el viernes 3 de mayo de 2019 a las 10:00 A.M.

Sección IX. Formularios del Contrato.
Numeral 4. Aviso de Licitación

Los sobres que contengan las ofertas deberán presentarse 
en el décimo (10mo) piso, del edificio del BCH, ubicado en 
el Bulevar Fuerzas Armadas, en la capital de la República, 
hasta el 3 de mayo de 2019, a las 10:00 A.M. hora local. Las 
ofertas que se reciban fuera de plazo serán rechazadas. Las 
ofertas se abrirán en presencia de del Comité de Compras del 
BCH y de los oferentes o de sus representantes que deseen 
asistir al acto, el cual se efectuará en la dirección, lugar y hora 

límite señalados anteriormente. Todas las ofertas deberán 
estar acompañadas de una Garantía de Mantenimiento de la 
Oferta por un porcentaje no menor al cinco por ciento (5%) 
del valor de la oferta económica.

Tegucigalpa, M.D.C., 15 de abril de 2019.

GERMAN DONALD DUBÓN TRÓCHEZ
GERENCIA

25 A. 2019.
_____

BASES DE LICITACIÓN PÚBLICA N°. LPN-MP-001-2019

SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE 
FOTOCOPIADO

EL MINISTERIO PÚBLICO, INVITA A LAS 
EMPRESAS LEGALMENTE AUTORIZADAS, A 
PRESENTAR OFERTA PARA EL ARRENDAMIENTO 
DE EQUIPO DE FOTOCOPIADO EN TODAS LAS 
OFICINAS A NIVEL NACIONAL.	

DISPONIBILIDAD DE LAS BASES DE LICITACION

Las bases serán gratuitas y estarán disponibles a partir del 
día 03 de abril de 2019, a las 10:00 A.M. en las oficinas 
Administrativas, Departamento de Compras del Ministerio 
Público, edificio Lomas Plaza II, colonia Lomas del 
Guijarro, avenida República Dominicana, Tegucigalpa, 
previa solicitud por escrito para el retiro de dicho documento, 
dirigida a la Dirección de Administración, en la página de 
HONDUCOMPRAS (www.honducompras.gob.hn) y en la 
página oficial del Ministerio Público (www.mp.hn) en el 
apartado de Transparencia.

RECIBO Y APERTURA DE LAS OFERTAS

Los sobres que contengan las ofertas se recibirán el día 20 de 
mayo de 2019 del presente año a las 10:00 A.M.; acto seguido 
se abrirán los sobres en las Oficinas del Ministerio Público, 
en la ciudad de Tegucigalpa, Dirección de Administración, 
edificio Lomas Plaza II, colonia Lomas del Guijarro, en 
presencia de la Comisión de Licitaciones y de los Licitantes 
o Representantes que deseen asistir al acto (un representante 
por empresa).

Tegucigalpa, municipio del Distrito Central, 
03 de abril de 2019.

EL MINISTERIO PÚBLICO

25 A. 2019.



8

L
a G

aceta   

B
.

Sección  B
  Avisos L

egales

        R
E

PÚ
B

L
IC

A
 D

E
 H

O
N

D
U

R
A

S  - T
E

G
U

C
IG

A
L

PA
, M

. D
. C

.,   25  D
E

 A
B

R
IL D

E
L  2019        N

o. 34,928

25 A. 2019.

BANCO CENTRAL DE HONDURAS
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE MARZO DE 2019

(En Lempiras)


	_GoBack
	_1fob9te
	_3znysh7
	_Hlk514093918

